
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Martes, 27 de mayo de 2008Página 16912 Número 122

Consejería de Empleo y Formación

6054 Resolución de 29-04-2008, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Culmarex, S.A.- Exp. 
200844150016.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del 

Convenio Colectivo de Trabajo de CULMAREX, S.A. (Código de Convenio número 3001942) de ámbito Empresa, suscrito 
con fecha 7-04-2008 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».
Murcia, 29 de abril de 2008.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector General de 

Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro Juan González Serna.

Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la Empresa Culmarex, S.A.
En Águilas, y en los locales de CULMAREX, S.A. siendo las 11 horas del día 31 de marzo de 2008, se reúne la 

Comisión Paritaria del Convenio Colectivo, con la siguiente asistencia:
Representación Empresarial
D. Juan García
Representación Social
D. Benito Montalbán Soto.
D.ª Francisca Pérez Simón.
D. José Luis Pedreño Mateo.
D. Jesús Paredes Robles.
El objeto de la presente reunión es el de constituirse en comisión los representantes presentes, tanto de la parte social 

como la parte empresarial, reconociéndose ambas la legitimación exigida para negociar y tratar el siguiente Orden del día :
1.º Elaboración de las Tablas Salariales definitivas del ejercicio 2007.
2.º Elaboración de las Tablas Salariales provisionales del ejercicio 2008.
Abierta la sesión, y una vez revisadas las tablas salariales y demás conceptos económicos de acuerdo el IPC resultante 

del año 2007, de acuerdo con lo establecido en el artículo del Convenio Colectivo, se aprueba la redacción definitiva de los 
mismos que figuran como anexos a la presente acta.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por finalizado la reunión a las 13’30 horas del día al principio indicado, 
firmando la presente acta en prueba de conformidad todos los asistentes.

Fdo: Benito Montalbán Soto, Francisca Pérez Simón, José Luis Pedreño Mateo, Jesús Paredes Robles.
Fdo: Juan García.

TABLAS SALARIOS CONVENIO 2007 DEFINITIVAS
Categoría Salario base C. Puesto Bruto mes Turno Hora Plus Anual Jorn.Vig.Noct. Salario anual

Jefe Departamento 2.788,93 € 247,91 € 3.036,84 € 42.515,76 €
Jefe Personal 1.404,80 € 82,63 € 1.487,43 € 20.824,02 €
Titulado Superior 2.264,51 € 158,90 € 2.423,41 € 33.927,74 €
Titulado Medio 1.558,94 € 86,61 € 1.645,55 € 23.037,70 €

 
PERSONAL ADMINISTRATIVO  
Oficial 1ª Administrativo 1.270,02 € 79,45 € 1.349,47 € 18.892,58 €
Oficial 2ª Administrativo 1.084,58 € 41,70 € 1.126,28 € 15.767,92 €
Auxiliar Administrativo 824,28 € 43,38 € 867,66 € 12.147,24 €

 
PERSONAL DE PLANTA  
Encargado 2.161,22 € 119,17 € 2.280,39 € 31.925,46 €



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Martes, 27 de mayo de 2008 Página 16913Número 122

Categoría Salario base C. Puesto Bruto mes Turno Hora Plus Anual Jorn.Vig.Noct. Salario anual
Supervisor 1ª 1.867,54 € 123,96 € 1.991,50 € 27.881,00 €
Supervisor 2ª 1.378,04 € 114,85 € 1.492,89 € 20.900,46 €
Oficial 1ª 1.268,52 € 81,83 € 1.350,35 € 18.904,90 €
Oficial 2ª 1.190,26 € 42,51 € 1.232,77 € 17.258,78 €
Oficial 3ª 1.105,25 € 42,50 € 1.147,75 € 16.068,50 €
Jefe Buzo Piscicultor 1.930,79 € 119,16 € 2.049,95 € 28.699,30 €
Buzo-Piscicultor 1ª 1.764,89 € 119,18 € 1.884,07 € 26.367,98 €
Buzo-Piscicultor 2ª 1.576,28 € 128,75 € 1.705,03 € 23.870,42 €
Buzo-Piscicultor 3ª 1.326,28 € 93,52 € 1.419,80 € 19.877,20 €

 
PERSONAL MANTENIMIENTO  
Encargado de Mantenimiento 1.748,04 € 87,40 € 1.835,44 € 25.696,16 €
Oficial 1ª Mantenimiento 1.406,39 € 59,59 € 1.465,98 € 20.523,72 €
Oficial 2ª Mantenimiento 1.232,77 € 42,50 € 1.275,27 € 17.853,78 €
Rdero 1ª 1.469,94 € 79,45 € 1.549,39 € 21.691,46 €
Rdero 2ª 1.231,32 € 43,61 € 1.274,93 € 17.849,02 €

 
PERSONAL PROCESADO  
Encargado Procesado 888,32 € 888,32 € 7,65 € 12.436,48 €
Ayudante Encargado 789,17 € 789,17 € 7,15 € 11.048,38 €
Empaquetador-envasador 702,40 € 702,40 € 7,02 € 9.833,60 €

 
PERSONAL VIGILANCIA  
Jefe Vigilante 834,29 € 79,45 € 913,74 € 73,96 € 12.792,36 €
Vigilante 1ª noche 1.350,75 € 79,45 € 1.430,20 € 87,40 € 722,93 € 20.745,73 €
Vigilante 2ª noche 1.231,57 € 39,73 € 1.271,30 € 71,50 € 642,61 € 18.440,81 €
Vigilante 1ª día 867,68 € 66,10 € 933,78 € 79,14 € 13.072,92 €
Vigilante 2ª día 794,56 € 40,05 € 834,61 € 73,10 € 11.684,54 €
Vigilante 1ª noche-tierra 1.390,48 € 39,71 € 1.430,19 € 67,91 € 722,92 € 20.745,58 €

 
PERSONAL INVESTIGACION  
Supervisor Investigación 1.867,22 € 158,90 € 2.026,12 € 28.365,68 €
Auxiliar Investigación 1.271,31 € 119,16 € 1.390,47 € 19.466,58 €

 
PERSONAL OFICIOS VARIOS  
Portero 953,46 € 79,45 € 1.032,91 € 14.460,74 €
Telefonista 1.032,81 € 79,46 € 1.112,27 € 15.571,78 €
Personal de Limpieza  7,02 €
Conductor 1.271,30 € 79,46 € 1.350,76 € 18.910,64 €

TABLAS SALARIOS CONVENIO 2008
Categoría Salario base C. Puesto Bruto mes Turno Hora Plus Anual Jorn.Vig.Noct. Salario anual

Jefe Departamento 2.900,48 € 257,83 € 3.158,31 € 44.216,34 €
Jefe Personal 1.461,00 € 85,93 € 1.546,93 € 21.657,02 €
Titulado Superior 2.356,00 € 165,26 € 2.521,26 € 35.297,64 €
Titulado Medio 1.621,29 € 90,07 € 1.711,36 € 23.959,04 €

 
PERSONAL ADMINISTRATIVO  
Oficial 1ª Administrativo 1.320,82 € 82,63 € 1.403,45 € 19.648,30 €
Oficial 2ª Administrativo 1.127,96 € 43,36 € 1.171,32 € 16.398,48 €
Auxiliar Administrativo 857,25 € 45,12 € 902,37 € 12.633,18 €

 
PERSONAL DE PLANTA  
Encargado 2.247,66 € 123,94 € 2.371,60 € 33.202,40 €
Supervisor 1ª 1.942,24 € 128,92 € 2.071,16 € 28.996,24 €
Supervisor 2ª 1.433,16 € 119,44 € 1.552,60 € 21.736,40 €
Oficial 1ª 1.319,26 € 85,10 € 1.404,36 € 19.661,04 €
Oficial 2ª 1.237,87 € 44,21 € 1.282,08 € 17.949,12 €
Oficial 3ª 1.149,46 € 44,20 € 1.193,66 € 16.711,24 €



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Martes, 27 de mayo de 2008Página 16914 Número 122

Categoría Salario base C. Puesto Bruto mes Turno Hora Plus Anual Jorn.Vig.Noct. Salario anual
Jefe Buzo Piscicultor 2.008,02 € 123,92 € 2.131,94 € 29.847,16 €

Buzo-Piscicultor 1ª 1.835,48 € 123,94 € 1.959,42 € 27.431,88 €
Buzo-Piscicultor 2ª 1.639,33 € 133,90 € 1.773,23 € 24.825,22 €
Buzo-Piscicultor 3ª 1.379,33 € 97,27 € 1.476,60 € 20.672,40 €

 
PERSONAL MANTENIMIENTO  
Encargado de Mantenimiento 1.817,96 € 90,90 € 1.908,86 € 26.724,04 €
Oficial 1ª Mantenimiento 1.462,64 € 61,97 € 1.524,61 € 21.344,54 €
Oficial 2ª Mantenimiento 1.282,08 € 44,20 € 1.326,28 € 18.567,92 €
Rdero 1ª 1.528,74 € 82,63 € 1.611,37 € 22.559,18 €
Rdero 2ª 1.280,57 € 45,35 € 1.325,92 € 18.562,88 €

 
PERSONAL PROCESADO  
Encargado Procesado 923,85 € 923,85 € 7,96 € 12.933,90 €
Ayudante Encargado 820,74 € 820,74 € 7,44 € 11.490,36 €
Empaquetador-envasador 730,49 € 730,49 € 7,30 € 10.226,86 €

 
PERSONAL VIGILANCIA  
Jefe Vigilante 867,66 € 82,63 € 950,29 € 76,91 € 13.304,06 €
Vigilante 1ª noche 1.404,78 € 82,63 € 1.487,41 € 90,89 € 722,93 € 21.575,59 €
Vigilante 2ª noche 1.280,83 € 41,31 € 1.322,14 € 74,36 € 642,61 € 19.178,27 €
Vigilante 1ª día 902,38 € 68,74 € 971,12 € 82,30 € 13.595,68 €
Vigilante 2ª día 826,34 € 41,65 € 867,99 € 76,02 € 12.151,86 €
Vigilante 1ª noche-tierra 1.447,00 € 41,30 € 1.488,30 € 70,63 € 722,92 € 21.588,04 €

 
PERSONAL INVESTIGACION  
Supervisor Investigación 1.941,90 € 165,26 € 2.107,16 € 29.500,24 €
Auxiliar Investigación 1.322,16 € 123,93 € 1.446,09 € 20.245,26 €

 
PERSONAL OFICIOS VARIOS  
Portero 991,60 € 82,63 € 1.074,23 € 15.039,22 €
Telefonista 1.074,12 € 82,64 € 1.156,76 € 16.194,64 €
Personal de Limpieza  7,30 €
Conductor 1.322,15 € 82,64 € 1.404,79 € 19.667,06 €

——

Consejería de Empleo y Formación

6055 Resolución de 29-04-2008, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y Publicación de la Revisión de Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para La Verja, 
S.A. Cehegín.- Exp. 200844160006.

Visto el expediente de Revisión de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de 
Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Revisión de Tabla Sa-

larial del Convenio Colectivo de Trabajo de LA VERJA, S.A. CEHEGIN (Código de Convenio número 3000902) de ámbito 
Empresa, suscrito con fecha 14-02-2008 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 29 de abril de 2008.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma. El Subdirector General de Tra-
bajo. (Resolución de 01.10.2007), Pedro Juan González Serna.


